

Manuale del servizio di Protezione dei Dati Personali

Informativa sul trattamento dei dati personali "Concorso a premi"

MAS 04.01.02 Rev. 00 del 02/03/2023

Pag. 1 di 2

Oggetto: Informativa sui trattamenti di dati personali relativi ai concorsi a premi di Telecom Italia San Marino S.p.A. ai sensi dell'Art. 13 del Regolamento (U.E) 2016/679 - Parlamento europeo e Consiglio 27 aprile 2016 (Regolamento generale sulla protezione dei dati di seguito anche "GDPR") nonché dell'art. 13 della Legge n. 171/2018 della Repubblica di San Marino (di seguito anche "Legge RSM")

1. Chi tratta i tuoi dati personali?

Il Titolare del trattamento è Telecom Italia San Marino S.p.a. nella persona del Suo legale Rappresentante. Il Titolare ha sede in Via Ventotto Luglio, n. 212 - 47893 Borgo Maggiore, Repubblica San Marino. Il Titolare può essere contatto per avere maggiori informazioni sui trattamenti al seguente indirizzo e-mail: privacy@telecomitalia.sm.

2. Come posso contattare il Responsabile della protezione dei dati personali?

Telecom Italia San Marino S.p.a. ha nominato un *Data Protection Officer* domiciliato presso la sede del Titolare, Via Ventotto Luglio, n. 212 - 47893 Borgo Maggiore, Repubblica San Marino, e contattabile inviando una e-mail al seguente indirizzo: dpo@telecomitalia.sm.

3. Perché sono trattati i tuoi dati personali?

Telecom Italia San Marino S.p.a. tratta i tuoi dati personali identificativi e di contatto al fine di consentirti la tua partecipazione al concorso e/o operazione a premi e l'eventuale consegna del premio.

Solo a seguito di esplicito consenso, i tuoi dati personali (nominativo) possono essere diffusi sui canali social del Titolare nel caso in cui tu vinca il concorso a premi.

4. <u>Il conferimento dei tuoi dati personali è obbligatorio?</u>

Il trattamento per la finalità di cui sopra è basato sulla necessità di fornire riscontro alla tua richiesta di partecipazione al concorso e/o operazione a premi; il conferimento dei tuoi dati per tale finalità è facoltativo tuttavia, il mancato conferimento comporta l'impossibilità di dar corso alla tua richiesta di partecipazione.

5. Con quali modalità avvengono i trattamenti?

Il Titolare tratta i tuoi dati personali, mediante supporti manuali, magnetici, elettronici e telematici, garantendone la sicurezza e la riservatezza, nonché l'esattezza, l'aggiornamento e la pertinenza rispetto alle finalità sopraindicate. Non avvengono trattamenti di dati personali completamente automatizzati.

6. A quali soggetti possono essere comunicati i tuoi dati personali?

I tuoi dati personali, per esclusive ragioni organizzative, saranno portati a conoscenza dei soggetti designati quali responsabili ed incaricati del trattamento, ossia dipendenti e collaboratori di Telecom Italia San Marino S.p.a. ed altresì, per esclusive ragioni funzionali, potranno essere comunicati a:

- a) a società per lo svolgimento di attività economiche (amministrativo/gestionali, di erogazione sistemi informativi ed archivi, assicurative);
- b) a soggetti ai quali il Titolare affida la realizzazione e la manutenzione di impianti, sistemi informatici/telematici e collegamenti e/o la consegna, l'installazione e la manutenzione di apparati e prodotti.

In caso di esito vincente:

- a) i dati personali conferiti saranno comunicati alla Federazione Gioco Calcio Sammarinese al fine di poter correttamente erogare il premio.
- b) Il tuo nominativo può essere diffuso sui canali social del Titolare, solo a seguito di tua esplicata autorizzazione.

7. <u>Dove sono trattati i tuoi dati personali?</u>

Si precisa che i tuoi dati saranno trattati dal Titolare del trattamento all'interno del territorio della Repubblica di San Marino. La Repubblica di San Marino ha una normativa in materia di tutela e protezione dei dati personali che



Manuale del servizio di Protezione dei Dati Personali

Informativa sul trattamento dei dati personali "Concorso a premi"

MAS 04.01.02 Rev. 00 del 02/03/2023

Pag. 2 di 2

garantisce adeguate garanzie e si ispira ai principi prescritti dal GDPR. I tuoi dati personali non subiranno trasferimento verso Paesi terzi extra Europei.

8. Per quanto tempo conserviamo i tuoi dati personali?

Telecom Italia San Marino S.p.a. conserverà i tuoi dati personali per il tempo necessario e strumentale al raggiungimento delle finalità di trattamento; pertanto, la cessazione dei trattamenti avverrà a conclusione del concorso a premi nel rispetto dei tempi amministrativi di gestione dello stesso concorso.

9. Quali sono i tuoi diritti?

Si specifica e ricorda che, oltre a poter proporre reclamo all'Autorità di controllo, salvo deroghe specifiche, tu puoi esercitare una serie di diritti, previsti dalla vigente normativa sia livello Europeo (GDPR) sia a livello nazionale (Legge n. RSM) che, in sintesi, di seguito si riportano citando gli articoli secondo l'uniforme numerazione riportata in entrambe le normative: art. 15 - diritto di accesso dell'interessato; art. 16 – diritto di rettifica; art. 17 - diritto alla cancellazione ("diritto all'oblio"); art. 18 - diritto di limitazione di trattamento; art. 20 - diritto alla portabilità dei dati; art. 21 - diritto di opposizione; art. 22 - diritto di non essere sottoposto a processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione. Ti è garantita, inoltre, la possibilità di revocare il consenso originariamente prestato in qualsiasi momento.

Per esercitare i suddetti diritti, puoi scrivere o contattare il Titolare ai recapiti indicati nella presente informativa.

Ringraziandola vivamente per l'attenzione e la collaborazione, La invitiamo a farci pervenire, nel più breve tempo possibile, comunicazione scritta in segno di ricevuta della presente informativa.

L'occasione è gradita per porgere distinti saluti.

f.to Telecom Italia San Marino S.p.a.